[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2024 года                          с. Чугуевка                                                        122
Об установлении расходных обязательств администрации Чугуевского муниципального округа на реализацию проектов, инициируемых
жителями Чугуевского муниципального округа
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 21.03.2019 № 170-па «О грантах победителям конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения»,  руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2024 год расходные обязательства администрации Чугуевского муниципального округа на гранты, в целях поддержки проектов, инициируемых жителями Чугуевского муниципального округа по решению вопросов местного значения:
- «Колодец, колодец – дай воды напиться!» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Лесогорский» с. Лесогорье;

- «Ремонт источников воды» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Заветненский» с. Заветное;

- «Устройство ограждения общественной территории» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Таежное» с. Ленино;

- «Ремонт колодцев в с. Саратовка» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Саратовский» с. Саратовка;

- «Устройство уличного освещения в с. Каменка» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Каменка», с. Каменка;

- «Устройство уличного освещения в с. Заметное» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Заметное», с. Заметное;

- «Устройство уличного освещения в с. Павловка» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Таежное», с. Павловка;

- «Устройство уличного освещения в с. Варпаховка» в границах, предусмотренных конкурсной заявкой ТОС «Варпаховка», с. Варпаховка.

2. Осуществить исполнение расходного обязательства за счет средств иных внебюджетных трансфертов в форме гранта из краевого бюджета бюджету Чугуевского муниципального округа по итогам конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения, в сумме 8 020 000 (Восемь миллион двадцать тысяч) 00 копеек, в том числе:
         - «Колодец, колодец – дай воды напиться!» - 1 020 000,00 (один миллион двадцать тысяч) рублей 00 копеек;

         - «Ремонт источников воды» 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек;

         - «Устройство ограждения общественной территории» 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек;

         - «Ремонт колодцев в с. Саратовка» 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек;

         - «Устройство уличного освещения в с. Каменка» 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек;

         - «Устройство уличного освещения в с. Заметное» 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек;

         - «Устройство уличного освещения в с. Павловка» 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек;

         - «Устройство уличного освещения в с. Варпаховка» 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа И.В. Щенёва.
И.о. главы администрации
Чугуевского муниципального округа                                       Н.В. Кузьменчук

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Об установлении расходных обязательств администрации Чугуевского муниципального округа на реализацию проектов, инициируемых
жителями Чугуевского муниципального округа

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Первый заместитель главы администрации Чугуевского муниципального округа
	Н.В. Кузьменчук

	заместитель главы администрации Чугуевского муниципального округа
	И.В. Щенёв

	Начальник правового управления

	Э.К. Покровская

	И.о. начальника управления жизнеобеспечения
	Я.В. Пятышина

	Руководитель аппарата

	Т.В. Коваль

Постановление разослать: 1 экз.-УЖО, 1 экз.- Фин.управление
И.о. начальника

управления жизнеобеспечения                                                     Пятышина  Я. В.